Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 01
Место проведения заседания: г. Тверь

28.01.2019г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Дякина В.Н. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – президент Ассоциации Дякин В.Н.(согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Из 9 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Горохов Николай Константинович – ответственный секретарь, заместитель председателя правления Тверского отделения Российского общества инженеров строительства;
3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер проектов АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

4. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект»;

5. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;

Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня правления из 5-ти вопросов:
Повестка дня Правления
1. Отчет о работе контрольной комиссии Ассоциации за 2018 год (докладчик Демидов А.Г.).
2. Отчет о работе дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2018 год (докладчик Микрюков В.Б.).
3. Отчет о работе аттестационной комиссии Ассоциации за 2018 год (докладчик Демидов А.Г.).
4. Об утверждении плана проверок на 2019 год (докладчик Демидов А.Г.)
5. О проведении «круглого стола» по внедрению BIM технологий в проектирование – (докладчик Дякин В.Н.)

По вопросу № 1 повестки дня – Отчет о работе контрольной комиссии Ассоциации за 2018 год
Слушали: председателя Контрольной комиссии А.Г. Демидова, который доложил собранию о работе Контрольной комиссии Ассоциации в 2018 году.
Решили: Признать работу Контрольной комиссии удовлетворительной    ( Приложение № 1).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня – Отчет о работе дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2018 год
Слушали:  председателя Дисциплинарной комиссии В.Б. Микрюкова, который доложил собранию о работе Дисциплинарной комиссии Партнерства в 2018 году.

Решили: Признать работу Дисциплинарной комиссии удовлетворительной (Приложение № 2).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Отчет о работе аттестационной комиссии Ассоциации за 2018 год
Слушали: председателя Аттестационной комиссии А.Г. Демидова, который доложил собранию о работе Аттестационной комиссии Ассоциации в 2018 году.
Решили: Признать работу Аттестационной комиссии удовлетворительной (Приложение № 3).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – Об утверждении плана проверок на 2019 год
Слушали: А.Г. Демидова, который представил членам Правления Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2019 год.

Решили: Утвердить Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2018 год (Приложение № 4).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О проведении «круглого стола» по внедрению BIM технологий в проектирование

Слушали: В.Н. Дякина, который доложил присутствующим о необходимости обсудить со всеми заинтересованными лицами вопрос внедрения BIM технологий в практику проектирования членов Ассоциации.

Решили: Провести в марте т.г. (предположительно 20 числа) «круглый стол» по внедрению BIM технологий в проектирование с участием представителя Минстроя Тверской области, представителей областной и городской (г. Тверь) службы заказчика, представителя «ПИ Тверьжилкоммунпроект» и  ведущих проектных организаций Ассоциации, а также представителей организаций занимающихся внедрением BIM технологий.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В.Н. Дякин

Секретарь правления

Е.М. Владимирова

Приложение 1

к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2019 № 01
Отчет о работе контрольной комиссии ассоциации «СРО «ТОП»

за 2018 год (срок действия КК с 04.12.2017).
1. Состав контрольной комиссии (КК):

Председатель комиссии - Демидов Александр Григорьевич (зам. директора дирекции Ассоциации);

Заместитель председателя контрольной комиссии - Мостовая Надежда Алексеевна - ГИП ООО «Проектное бюро «Ротонда»;

Члены комиссии:

1. Владимирова Елена Михайловна – главный специалист-эксперт  дирекции Ассоциации;

2. Демидова Ольга Георгиевна – начальник ПТО АО СФ «Тверьагрострой»;
3. Свечников Игорь Вячеславович - директор ООО «Эколайн».

2. Проведено 11 заседаний комиссии на которых были рассмотрены вопросы:

· о вступления в члены Ассоциации 20 новых организаций;

· о предоставления 2-м организациям членам Ассоциации право на выполнения работ по особо опасным и технически сложным объектам и одной организации  право на выполнение работ по уникальным объектам;

· результаты плановых проверок.

3. Проведено проверок:

· 21 проверка соблюдения членами Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, требований квалификационных стандартов Ассоциации и иных внутренних документов Ассоциации, решений органов управления Ассоциации;

· 16 проверок членов Ассоциации на предмет соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации и соблюдения членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на выполнение подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на основе их годовых отчетов.
56 проверок членов Ассоциации на предмет соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации по данным сайта ГосЗатраты по состоянию на сентябрь 2018 г.

4. По результатам контрольных мероприятий в дисциплинарную комиссию Ассоциации для принятия мер дисциплинарного воздействия направлены материалы:

· по 3 организациям  в связи с отсутствия у их специалистов действующих удостоверений о повышении квалификации;

· по 1 организации в связи с отсутствием у организации необходимого кол-ва специалистов включенных в НРС;

· по 14 организациям в связи с несвоевременным представлением годовых отчетов;

· [image: image2.jpg]

по 5 организациям в связи с непредставлением годовых отчетов.

Председатель контрольной комиссии

А.Г. Демидов

Приложение 2
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2019 № 01
Отчет о  работе Дисциплинарной комиссии ассоциации СРО «ТОП»

за 2018 год (срок действия ДК с 04.12.2017)
1. Состав дисциплинарной комиссии  (ДК):

Председатель комиссии

Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»

Зам. председателя комиссии

Айвазян Дмитрий Олегович - Директор ООО «ПМ-Вектор»

Члены комиссии:

1. Басов Юрий Иванович – директор ООО ПИ «Тверьпроект»
2. Скобин Владимир Сергеевич – ГИП  ООО «Проект плюс»

2. Проведено 4 заседания ДК со следующими  повестками дня:

1. Рассмотрение материалов плановой проверки ООО «Энвироника+» и определение мер дисциплинарного воздействия к организации.

2. Рассмотрение обращения председателя контрольной комиссии Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с непредставлением и несвоевременным представлением годовых отчетов организаций членов Ассоциации.

3. О ходе выполнения предписания дисциплинарной комиссии (решение от 14.03.18 №1) выданное ООО «Энвироника+».

4. Рассмотрение материалов плановой проверки ООО «ПСК Старицастрой», ООО ПИ «Тверьпроект», АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект» и определение мер дисциплинарного воздействия к организации.

3. По результатам рассмотрения поставленных вопросов были приняты решения:

· о вынесении 3 организациям предписания об исполнении требований квалификационных стандартов Ассоциации в части наличия у специалистов организаций действующих  удостоверений о повышении квалификации;
· о вынесении 1 организации предписания об исполнении требований Градостроительного кодекса РФ в части наличия в организации еще одного специалиста по организации архитектурно-строительного проектирования включенного в Национальный реестр специалистов;
· о вынесении 14 организациям предупреждение в связи с несвоевременным представлением годовых отчетов членами Ассоциации;
· о вынесении 5 организациям предупреждения в связи с непредставлением годовых отчетов и об обязанности этих организаций по представлению отчетов в ограниченный срок.
[image: image3.jpg]

Все предписания ДК членами Ассоциации были выполнены.

Председатель

дисциплинарной комиссии

В.Б. Микрюков
Приложение 3
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2019 № 01
Отчет о работе аттестационной комиссии ассоциации

«СРО «ТОП» за 2018 год.

1. Состав аттестационной комиссии (АК)

Решением правления Ассоциации (протокол от 06 ноября 2018 г. № 10) в состав  аттестационной комиссии внесены изменения связанные с ротацией членов секций и появлением секции аттестации специалистов по подготовке проектов автомобильных дорог.

2. Перечень видов работ по которым аттестуются специалисты членов Ассоциации претерпел изменения в связи с выделением работ по подготовке проектов автомобильных дорог.

3. Проведено 2 заседания секции аттестации главных инженеров проектов аттестационной комиссии на которых были аттестованы 34 ГИПа. Соответствующая информация размещена в Реестре ГИПов на сайте Ассоциации.

Председатель аттестационной комиссии

А.Г. Демидов
Приложение 4
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2019 № 01

	Табель

плановых проверок организаций членов ассоциации «СРО «ТОП»»

2019 год

	№ пп
	Регистр.

№ орга-низации
	Наименование организации
	Ориентировочная дата начала проверки

	Февраль

	1
	130
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»
	06.02.19

	2
	032
	ООО АС «АРТИС»
	13.02.19

	3
	027
	ЗАО СК «Тверьгражданстрой»
	20.02.19

	4
	038
	ООО «ПМ Вектор»
	27.02.19

	Март

	5
	034
	ООО КБ «Калинин»
	05.03.19

	6
	043
	ООО «Группа Компаний Мегаком»
	13.03.19

	7
	033
	ООО «Проект»
	20.03.19

	8
	040
	ООО «Бурводстрой №2»
	27.03.19

	Апрель

	9
	012
	ООО «Современный дом»
	03.04.19

	10
	044
	ООО «ВНПО-Энергия»
	10.04.19

	11
	071
	ООО ПКБ «ОСТОВ»
	17.04.19

	12
	066
	ООО «Спецавтоматика»
	24.04.19

	Май

	13
	063
	ООО «ПКФ «Стройкомплект» Ржев
	15.05.19

	14
	031
	ООО ПКБ «АГРОПРОМТЕКС»
	22.05.19

	15
	025
	ООО «Проектные решения»
	29.05.19

	Июнь

	16
	004
	ООО «АС «СТИЛЬ»
	05.06.19

	17
	048
	ООО «Проект плюс»
	10.06.19

	18
	055
	ООО Фирма «Модуль»
	19.06.19

	19
	065
	ООО «Промвентиляция-Климат»
	26.06.19

	Июль

	20
	072
	ООО ПСК «Рубас»
	03.07.19

	21
	050
	ООО «Эколайн»
	10.07.19

	22
	093
	ООО «ТверьКапПроект»
	17.07.19

	23
	051
	ООО «КПМ № 1»
	24.07.19

	Август

	24
	053
	ООО «КПМ № 2»
	07.08.19

	25
	124
	ООО «Равелин»
	14.08.19

	26
	059
	ООО «Проектное бюро «Линия»
	21.08.19

	27
	077
	ООО «ДИС-план»
	28.08.19

	Сентябрь

	28
	074
	ОАО «Тверьгазстрой»
	04.09.19

	29
	062
	ООО «ПСК «Возрождение»
	11.09.19

	30
	081
	ООО НПО «ТВЕМОС»
	18.09.19

	31
	131
	ООО «Тверьагроводпроект»
	25.09.19

	Октябрь

	32
	015
	МУП «Ржевгорпроект» Ржев
	09.10.19

	33
	091
	ООО «Профи-строй» Нелидово
	16.10.19

	34
	028
	ОАО «Стройиндустрияпроект»
	23.10.19

	35
	079
	ООО «Проектно-монтажный центр»
	30.10.19

	Ноябрь

	36
	092
	ООО «Форум-Тверь»
	06.11.19

	37
	095
	ООО «ИКЦ «АудитПромРиск»
	13.11.19

	38
	096
	ООО «Промконтроллер»
	20.11.19

	39
	078
	ООО «Бежецкгазстрой» Бежецк
	27.11.19

	Декабрь

	40
	102
	ООО «Строймастер» Бежецк
	04.12.18

	41
	099
	ООО «Электромонтаж»
	11.12.19

Председатель контрольной комиссии

ассоциации «СРО «ТОП»»

А.Г. Демидов

3